РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КИСЕЛЬНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЕГО  СОЗЫВА

                                                               РЕШЕНИЕ проект
от  12   ноября   2014  года № 16
Об установлении платы за сбор  и вывоз ТБО и крупногабаритных отходов

в муниципальном  образовании Кисельнинское сельское поселение

 Волховского  муниципального  района Ленинградской  области

       На основании федерального закона от 30.12.2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»,  Приказа Комитета по тарифам и ценовой политике (ЛенРТК ) № 74-п от 30.05.2014 года  о внесении изменений в приказ Комитета по тарифам и ценовой политики Ленинградской области от 30.07.2013г. №120-п «Об установлении тарифа на услуги ОАО «Управляющая компания по обращению с отходами в Ленинградской области», оказываемые в сфере захоронения твердых бытовых отходов потребителям Ленинградской области в 2013-2014гг.»,  в   соответствии      со  статьями     154,   156,   158   Жилищного       Кодекса Российской  Федерации  в  целях  обеспечения  населением муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области платы   за     жилое помещение      с  учетом  доступности для   потребителей жилищных услуг Совет депутатов МО Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области решил:
1.  Установить    ценовые  ставки оплаты  для внесения  платы  за сбор и вывоз ТБО и крупногабаритных отходов, с 06 октября 2014 года в Муниципальном образовании Кисельнинское сельское поселение, Волховского муниципального района, Ленинградской области, согласно приложения №1.
2. Признать утратившим силу пункта № 6 решения Совета депутатов МО Кисельнинское сельское поселение № 72 от 30.12.2013г.

         2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день  со  дня   его   официального  опубликования в газете «Провинция. Северо-Запад» и распространяется  на правоотношения возникшие с 06 октября 2014года, в связи с открытием нового лицензированного полигона по размещению ТБО в д. Кути Кисельнинского СП, который начал прием ТБО.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную депутатскую комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству,  бюджету, налогам и предпринимательству.
Глава муниципального образования
Кисельнинское СП                                                                            О.В. Аверьянов

	Приложение №1

	к  решению

Совета  депутатов

муниципального  образования

«Кисельнинское сельское  поселение»

от   12  ноября   2014 года  №16

	Ставки оплаты  для внесения  платы  за сбор и вывоз ТБО и крупногабаритных отходов

	Вид услуг
	Единицы измерения
	Ставки оплаты услуг в месяц

	с 06.10.2014г. по 31.12.2014г.

	Сбор и вывоз ТБО (тариф налогом на добавленную стоимость 18 % не облагается)

	-для населения
	Руб./чел. в мес.
	76,96

	- для иных потребителей
	Руб./куб.м в мес
	               683,54

	Сбор и вывоз крупногабаритных отходов (тариф налогом на добавленную стоимость 18 % не облагается)

	-для населения
	Руб./чел. в мес.
	16,63

	- для иных потребителей
	Руб./куб.м в мес
	               683,54